yang besar dalam kehidupan suatu komunitas bangsa.

Pengembangan objek wisata yang ada di kota Bandar

Lampung, sama halnya dengan pengelolaan kekayaan

negara/daerah. Pengelolaan kekayaan negara/daerah sudah

dikenal sejak tahun kedua hijriah pada masa pemerintahan

Islam di Madinah. Masa Rasulullah SAW (1-11 H/622-

632M) ketika kaum muslimin mendapat ganimah (harta

rampasan perang) pada perang Badar pada saat itu para

sahabat berselisih paham mengenai cara pembagian

ganimah, sehingga turun firman Allah surat al-Anfal ayat:

41berbunyi:

“Ketahuilah, Sesungguhnya apa saja yang dapat